
 
 
 
 
 
 

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 
 Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 ELCHE 
 Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 
 c. electrónico: eva.aliaga@umh.es 

 
 
 
 Acuerdo de aprobación diversas actividades formativas de extensión 
universitaria en el 1º cuatrimestre del curso 2007-2008. 
 

1. Taller de animación vectorial Flash-MX. Altea (Tasas 40 €). 
 

2. Taller de arteterapia y mediación plástica. Altea (Tasas 40-30 €). 
 

3. Taller de astronomía. Elche (Tasas 25-20 €). 
 

4. Taller cómo cumplir tus sueños. Elche (Tasas 90-85 €). 
 

5. Taller de iniciación a la conservación y restauración de obras de arte. Altea 
Tasas 40 €). 

 

6. Curso de creación de sitios web. Elche y Orihuela (Tasas 60-50 €). 
 

7. Taller de crítica Cinematográfica y televisiva. Elche (Tasas 30 €). 
 

8. Danza del Vientre. Elche (Tasas 60-40 €). 
 

9. Taller de dibujo de anatomía. Altea (Tasas 40 €). 
 

10. Taller de dibujo técnico I. Altea (Tasas 40-30 €). 
 

11. Taller de digitalización de imágenes y publicación web. Altea (Tasas 60-40 €). 
 

12. Curso educador de museo. Altea (Tasas 60 €). 
 

13. Taller de escritura. Elche (Tasas 60 €). 
 

14. Taller de escritura del bienestar. Elche (Tasas 90-85 €). 
 

15. Taller de fotografía creativa digital. Elche y Altea (Tasas 60-40 €). 
 

16. Curso de lengua y cultura árabes (Nivel I). Elche (Tasas 100-80 €). 
 

17. Iniciación a los malabares y otras técnicas de circo. Elche (Tasas 60-50 €). 
 

18. Curso monitor escuela de verano. Elche y Sant Joan (Tasas 60 €). 
 

19. Encuentro con el Tai Chi Chuan. Altea (Tasas 60 €). 
 

20. Taller de técnicas de modelado y preparación barro para cocción. Altea  
 (Tasas 60-50 €). 

 

21. Taller de yoga dinámico (Astanga-Yoga). Altea. (Tasas 20 -15 €). 
 

22. Curso de iniciación y conceptos fundamentales del vídeo digital. Altea (Tasas 20 €). 
 

23. Taller de meditación. Elche (Tasas 45-30 €). 
 

24. Taller de danza de improvisación. Elche (Tasas 60-40 €). 
 

25. Análisis musical. Elche (Tasas 40-30 €). 
 

De acuerdo con la documentación aportada, 
 
 Y visto el informe favorable que formula el Vicerrector de Estudiantes y Extensión 

Universitaria; el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 19 de septiembre de 2007, 
ACUERDA: 
 
 



 
 
 
 
 
 

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 
 Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 ELCHE 
 Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 
 c. electrónico: eva.aliaga@umh.es 

 
 Aprobar las actividades formativas organizadas por el Vicerrectorado de Estudiantes 
y Extensión Universitaria para el lº cuatrimestre del curso 2007-2008 que a continuación se 
relacionan, así como su remisión al Consejo Social para la aprobación de las tasas 
correspondientes. 

 
1. Taller de animación vectorial Flash-MX. Altea (Tasas 40 €). 

 

2. Taller de arteterapia y mediación plástica. Altea (Tasas 40-30 €). 
 

3. Taller de astronomía. Elche (Tasas 25-20 €). 
 

4. Taller cómo cumplir tus sueños. Elche (Tasas 90-85 €). 
 

5. Taller de iniciación a la conservación y restauración de obras de arte. Altea 
 (Tasas 40 €). 

 

6. Curso de creación de sitios web. Elche y Orihuela (Tasas 60-50 €). 
 

7. Taller de crítica Cinematográfica y televisiva. Elche (Tasas 30 €). 
 

8. Danza del Vientre. Elche (Tasas 60-40 €). 
 

9. Taller de dibujo de anatomía. Altea (Tasas 40 €). 
 

10. Taller de dibujo técnico I. Altea (Tasas 40-30 €). 
 

11. Taller de digitalización de imágenes y publicación web. Altea (Tasas 60-40 €). 
 

12. Curso educador de museo. Altea (Tasas 60 €). 
 

13. Taller de escritura. Elche (Tasas 60 €). 
 

14. Taller de escritura del bienestar. Elche (Tasas 90-85 €). 
 

15. Taller de fotografía creativa digital. Elche y Altea (Tasas 60-40 €). 
 

16. Curso de lengua y cultura árabes (Nivel I). Elche (Tasas 100-80 €). 
 

17. Iniciación a los malabares y otras técnicas de circo. Elche (Tasas 60-50 €). 
 

18. Curso monitor escuela de verano. Elche y Sant Joan (Tasas 60 €). 
 

19. Encuentro con el Tai Chi Chuan. Altea (Tasas 60 €). 
 

20. Taller de técnicas de modelado y preparación barro para cocción. Altea  
  (Tasas 60-50 €). 

 

21. Taller de yoga dinámico (Astanga-Yoga). Altea. (Tasas 20 -15 €). 
 

22. Curso de iniciación y conceptos fundamentales del vídeo digital. Altea (Tasas 20 €). 
 

23. Taller de meditación. Elche (Tasas 45-30 €). 
 

24. Taller de danza de improvisación. Elche (Tasas 60-40 €). 
 

25. Análisis musical. Elche (Tasas 40-30 €). 
 
 


